
UCHWAŁA Nr 229/XXIX/2017 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 27 września 2017 
 
 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Grudusk a Gminą Czernice Borowe w sprawie przekazania przez Gminę 

Grudusk Gminie Czernice Borowe zadania w zakresie zapewnienia 
uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu na trasie z 
miejscowości Mierzanowo do Szkoły Podstawowej w Humięcinie 

 
 
 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 w związku z art.10 ust.1, art.74 ust.1 i 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446 ze zm.) 
oraz w związku z art.39 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.59) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grudusk a Gminą 
Czernice Borowe w sprawie przekazania przez Gminę Grudusk Gminie Czernice 
Borowe zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu  bezpłatnego 
transportu na trasie z miejscowości Mierzanowo do Szkoły Podstawowej w 
Humięcinie.  
 

§ 2. 
 

Projekt porozumienia międzygminnego , o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                  Przewodnicząca Rady 
                                                                                     mgr Beata Ciska 
 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr 229/XXIX/2017  

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 27 września 2017 r. 

 
Projekt 

 
 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
z dnia ………………………. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Czernice Borowe od Gminy Grudusk zadań w 
zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu i opieki w 

czasie przewozu na trasie z miejscowości Mierzanowo do Szkoły Podstawowej w 
Humięcinie. 

 
 
 
   Na podstawie art.10 ust.1 oraz art.74 ust.1 i 2 ustawy z 8 stycznia 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.poz.446 ze zm.) w związku z art.39 ust/4 pkt 
1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.59 ) 
zostaje zawarte w dniu …………………2017 r. Porozumienie Międzygminne zwane dalej 
„Porozumieniem” pomiędzy Gminą Czernice Borowe, reprezentowaną przez 
Wójta Gminy Czernice Borowe – …………………………………. 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - ……………………………… 
zwaną dalej „Przyjmującym” 
a 
Gminą Grudusk reprezentowaną przez: 
Wójta Gminy Grudusk -   ……………………… 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy ………. 
zwana dalej powierzającym zwanymi dalej „Stronami”. 
 
1. Niniejsze porozumienie wynika z art.39 ust.4 pkt 1 w/w ustawy Prawo Oświatowe , 
która nakłada na Gminę obowiązek zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu 
którego edukacja i wychowanie odbywa się na podstawie orzeczenia o kształceniu 
specjalnym – bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 
podstawowej. 
2. Celem porozumienia, jest realizacja obowiązku nałożonego przez ustawodawcę 
poprzez współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do 
obowiązku własnego – zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły  umożliwiającej realizację obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki. 
3. Zawarcie porozumienia jest uzasadnione faktem iż Gmina Czernice Borowe ma 
środek transportu spełniający wymagania dowozu dziecka z Gminy Grudusk. 
 

 
 
 



§ 1. 
 
Powierzający przekazuje a przyjmujący przejmuje po realizacji zadanie publiczne w 
przedmiocie dowozu dziecka niepełnosprawnego zwanego dalej uczniem z terenu 
Gminy Grudusk pojazdem będącym w użytkowaniu Gminy Czernice Borowe. 
Uczniem o którym mowa w ust.1 jest ……………………………… 
Począwszy od 8 września 2017 r. przez cały okres obowiązywania porozumienia 
Gmina Czernice Borowe zapewnia dowóz ucznia z miejscowości Mierzanowo do 
Szkoły Podstawowej w Humięcinie. 
Dowóz realizowany będzie w dniach nauki. 
W czasie dowozu opieka zapewniona będzie przez Gminę Grudusk. 
 

§ 2. 
 

Przyjmujący w ramach dowozu ucznia zobowiązany jest: 
Zapewnienia bezpiecznego dowozu ucznia zgodnie z właściwymi przepisami prawa 
Ubezpieczenia pojazdu dowożącego ucznia przez cały czas dowozu w zakresie 
ubezpieczenia od  następstw nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej. 
Zabezpieczenia właściwego stanu technicznego pojazdu. 
 

§ 3. 
 

1. Strony ustalają że ponoszone przez przyjmującego koszty dowozu ucznia wynoszą 
……. zł. za każdy dzień nauki szkolnej w roku szkolnym 2017 /2018. 
2. W przypadku zmiany kosztów dowozu ucznia w kolejnym roku szkolnym, 
przyjmujący zobowiązań jest z miesięcznym wyprzedzeniem powiadomić 
powierzającego na piśmie o zmianie kosztów. 
3. Koszt dowozu ucznia to iloczyn jednego dziecka i stawki określonej w ust.1. 
4. Powierzający zobowiązuje się do przekazywania należności przelewem na konto 
przyjmującego …………………………………………w terminie 14 dni po otrzymaniu noty 
księgowej wraz z zestawieniem liczby dni nauki dziecka i związanych z nimi dni 
dowozu potwierdzonymi przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Humięcinie. 
 

§ 4. 
 
Porozumienie zostaje zawarte na czas nieoznaczony i wchodzi w życie z dniem 8 
września 2017 r. 

§ 5. 
 

Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 
 

§ 6. 
 

Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
 
 



§ 7. 
 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 8. 
 

Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla 
każdej ze stron. 
 
 
 
 
 
  PRZEKAZUJĄCY         PRZYJMUJĄCY 
 


